puIXE
<>4 44244/o

< e,

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA ESGOTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
EXTRATO DO CONTRATO N° 2804.01.2025

RUBRICA

PROCESSO: 17.08040125-DL;

CONTRATANTE: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - ENDEREÇO: AV. DR. JOAQUIM
FERNANDES, 570 - CENTRO - CEP: 63800-000 - QUIXERAMOBIMCE;
CONTRATADO(A): PJ SERVIÇOS ESPECIALIZADOS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM LICITAÇÕES
LTDA - CPF/CNPJ: 59.165.045/0001-69 - ENDEREÇO: R HONORATO PINTO DE ARAUJO, 36, SALA
01, EDMILSON CORREIA, Quixeramobim - Ceara, CEP: 63800-000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: AS DETERMINAÇÕES ESTABELECIDAS NA LEI N° 14.133/2021, BEM
COMO NOS PRECEITOS DE DIREITO PUBLICO E, SUPLETIVAMENTE, NOS PRINCÍPIOS DA TEORIA
GERAL DOS CONTRATOS E NAS DISPOSIÇÕES DO DIREITO PRIVADO;
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
ADVOCATICIOS, COM 0 OBJETIVO DE PRESTAR ASSISTÊNCIA AO SETOR JURÍDICO DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM (SAAE), NA EMISSÃO DE PARECERES
JURÍDICOS RELATIVOS A LICITAÇÕES, INCLUINDO A ANALISE DE MINUTAS DE EDITAL E AVISO DE
LICITAÇÃO, BEM COMO PRESTAR AUXILIO NA ELABORAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E
ACOMPANHAMENTO DE AÇÕES OU ATOS ADMINISTRATIVOS EM PROCEDIMENTOS JURÍDICOS DE
INTERESSE DO SAAE;

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO;
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA/ELEMENTO DE DESPESA/FONTE DE RECURSO:

• 17 01 17 122 0001 2.127 3.3.90.39.05 1899000000

DATA DA ASSINATURA: 28/04/2025;

SIGNATÁRIOS: JOSE RONILSON RODRIGUES DE PAULA - PRESIDENTE DE ÓRGÃO, E JOSE IVANDE PAIVA JUNIOR - REPRESENTANTE LEGAL DO(A) CONTRATADO(A)
0 contrato sera divulgado e mantido à disposição do público, em conformidade com o dispostono artigo 87 da Lei Orgânica do Município de Quixeramobim, que trata da transparência e da
publicidade dos atos administrativos, bem como em atendimento aos dispositivos das Leis rig14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos) e n° 12.527/2011 (Lei de Acesso
Informação).

Município de Quixeramobim, Estado do Ceara, 28 de Abril de 2025.

JOSE RONILSON RODRIGUES D PAULA - PRESIDENTE DE ORGA0
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Jose Ronson Rodrigues de Paula
Presidente do Sae de Quixerambim